
Universidad Naciona l de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMíA Y r:fS ICA 

Exptc.03-06-01787 

RESOLUCIÓN HCD N° 60/06 

VISTO 

La so lici tud presen tada por el Dr. Cristi á n U. SÁNCHEZ para que se lo autorice a 

di ctar la materia Gcomelrírl Diferencial en el Departamento de Matemática de la Facultad de 

Ciencias Exactas de la Un iversidad Nacional de Río Cuarto; 

CONS IDERANDO 

Que se trata de una labor Icmpoí.uia. no permanente, por lo que se encuentra 

cncu¡¡drad:.l en la Ord. 5/00 de es ta Universidad: 

Que esta act ividad no afec tará las tareas que el docente cumple en esta Fac ultad; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACU LTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RE SUE LVE : 

ARTICULO 1°,_ AUlOIizar al Dr. Crislián U. SÁNCHEZ a dicta r, durante el corriente año, 

la materia Geometría Diferenc ial en el Departamento de Matemálica de la 

FacuJtad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Río Cualt o. 

ARTICULO 2°._ El nombrado podrá dedicar a esttl tarca un máximo de cinco (5) horas 

semanales, debiendo adecuar los horarios .1 sus ob ligaciones en esta 

Facultad. 

ARTICULO 3°._ Comuníquese y arc hívesc. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECrlVO DE LA 

FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍS¡CA A VErNTISIETE DlAS DEL 

MES DE MARZO DE DOS MIL SEIS. 
PS 

Dr. WAlTE 
~,~l , ... ' ~~, .~ "'.F. 

~RACOD~ 
DECANO 
Fa.MA.F 


